
Decretazione n. 2024.0000039 autorizzata il 26 gennaio 2024

Oggetto: Migrazione dalla Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 8 alla
Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9

Vista la recente attivazione della Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9;
Considerata la necessità di poter continuare a disporre di prestazioni di servizi di: telefonia
mobile, trasmissione dati, messaggistica e posta elettronica in mobilità, device management e
workforce automation;
verificato che l’adesione a tale Convenzione consente, tra l’altro, anche: il noleggio e la
manutenzione di apparati radiomobili portatili, la fornitura e manutenzione di schede SIM, nonché
i servizi di customer care, supporto, manutenzione e sicurezza, la rendicontazione e la
fatturazione;
Valutato che la migrazione alla nuova Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9, che sostituisce la
precedente oramai scaduta ma che continua ad essere utilizzata sino alla piena operatività della
nuova, comporterà un abbassamento degli attuali costi per i medesimi servizi/forniture;
Accertato che la durata della nuova Convenzione è fissata in 24 mesi e potrà essere prorogata
dalla Consip S.p.A. fino ad ulteriori 12 mesi;
VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 12 del 25 ottobre 2023 – 30 ottobre 2023;
dato atto che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione, ed al divieto di
artificioso frazionamento della spesa; ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera A) del D.Lgs 50/2016
ed in conformità dell’art. 57 del regolamento interno
DETERMINA
di autorizzare l’adesione indicativamente per il periodo 1/02/2024 – 31/01/2026;
di procedere con l’affidamento per l’importo di € 20.000,00 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di: € 11.183,50 al capitolo
113.40 del bilancio 2024, di € 12.200,00 nel medesimo capitolo del bilancio 2025 e di € 1.016,50
nel medesimo capitolo del bilancio 2026, per un totale di € 24.400,00 IVA inclusa.

Il responsabile unico del procedimento Antonella Scardino

Il direttore della Direzione
Digitale e Innovazione

Antonella Scardino

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 24.400,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2024 U11340 2024.00000771 11183.50 Utenze varie Impegno generale
771/2024

2025 U11340 2025.00000070 12200.00 Utenze varie Impegno generale
70/2025

2026 U11340 2026.00000046 1016.50 Utenze varie Impegno generale
46/2026

Note:  Si  provvede  a  registrare  gli  impegni  sugli  esercizi  2025-2026  previa  approvazione  del
corrispondente  bilancio  annuale  di  previsione.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 26 gennaio 2024

Pagina 2 di 2


